



Trzebnica, dnia 19.09.2018 r.

ODPOWIEDZI nr 3

na zapytania dotyczące treści SIWZ

Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego **na dostawę odczynników, materiałów zużywalnych, testów oraz dzierżawę aparatów medycznych do laboratorium (Nr postępowania: ZP/9/2018)**, zgodnie z art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2017 r. poz. 1579), przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1 - dotyczy pakietu nr 3.

Pakiet 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę pełnych opakowań materiałów zużywalnych, tj. umieszczenie w kolumnie 6 ceny za 1 opakowanie handlowe?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 2 - dotyczy pakietu nr 3.

Pakiet 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej materiałów zużywalnych z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołów Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 4 miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. Nie ma bowiem możliwości zakupu 1 sztuki produktu lub 1 ml produktu

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 3 - dotyczy pakietu nr 3.

Czy w punkcie 7 tabeli Wymagane parametry Zamawiający wymaga, aby aparat wykonywał wszystkie czynności automatycznie włącznie z napełnianiem kart/paneli, poprzez inkubację, odczyt aż do zakończenia procesu i wyrzucenia zużytych testów w obrębie aparatu w celu zminimalizowania czynności wykonywanych przez pracownika obsługującego analizator?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 4 - dotyczy pakietu nr 3.

Czy w punkcie 7 tabeli Wymagane parametry Zamawiający dopuści przygotowanie zawiesiny bakteryjnej o odpowiedniej gęstości metodą manualną?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 - dotyczy projektu umowy (załącznik 6b do SIWZ).

§3 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązuje się dokonać natychmiastowej wymiany towaru w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego niezgodności z zamówieniem.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 6 - dotyczy projektu umowy (załącznik 6b do SIWZ).

§3 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku nie dostarczenia towaru przez Wykonawcę, nie uzupełnienia ilości lub nie dokona wymiany na pełnowartościowy, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zastrzega sobie prawo zamówienia dostawy u innego dostawcy, a różnicą kosztów obciążyć Wykonawcę.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 7 - dotyczy projektu umowy (załącznik 6b do SIWZ).

§5 ust. 2 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu na 24h w dni robocze

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 8 - dotyczy projektu umowy (załącznik 6b do SIWZ).

§9 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za zwłokę w dostarczeniu poszczególnych partii towaru - w wysokości 2% wartości netto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki,”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 9 - dotyczy pakietu umowy przetwarzania danych osobowych (załącznik nr 2 do SIWZ):

Czy Zamawiający wyrazi pisemną zgodę w terminie 3 dni licząc od daty zawarcia umowy na podpowierzenie danych osobowych firmie współpracującej z Wykonawcą w zakresie koniecznym do prawidłowej realizacji zamówienia tj. podłączenia analizatora? **Uzasadnienie:** Na zasadzie art. 28 ust. 2 RODO Podmiot przetwarzający nie korzysta z usług innego podmiotu przetwarzającego bez uprzedniej szczegółowej lub ogólnej pisemnej zgody administratora. W przypadku ogólnej pisemnej zgody podmiot przetwarzający informuje administratora o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących dodania lub zastąpienia innych podmiotów przetwarzających, dając tym samym administratorowi możliwość wyrażenia sprzeciwu wobec takich zmian. Mając powyższe na uwadze brak zgody Zamawiającego powoduje niemożność zlecenia podłączenia analizatora podwykonawcy, a tym samym niemożność realizacji przedmiotowej umowy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10 - dotyczy pakietu nr 2 poz. 32.

Czy Zamawiający dopuści w poz. 32 odczynnik innego producenta ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 11 - dotyczy pakietu nr 1.

Dotyczy Pakietu 1, formularz asortymentowo-cenowy, Załącznik nr 2 do SIWZ:

W związku z zaoferowaniem czytnika kalibrującego się przy pomocy zewnętrznych pasków kalibracyjnych, czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie formularza cenowego o tą pozycję?

Odpowiedź: Tak, jeżeli wymaga tego metoda na oferowanym czytniku.

Pytanie nr 12 - dotyczy pakietu nr 1.

Dotyczy Pakietu 1, Załącznik nr 2 do SIWZ:

Prosimy o podanie jaka jest wymagana przez Zamawiającego czułość pasków dla glukozy i białka?

Odpowiedź: Dla glukozy czułość nie gorsza niż 40 mg/dl czyli minimalne i odczytane poprawnie stężenie ≤ 40 mg/dl nie, dla białka nie gorsza niż 18 mg/dl czyli minimalne i odczytane poprawnie stężenie ≤ 18 ml/dl

Pytanie nr 13 - dotyczy pakietu nr 1.

Dotyczy Pakietu 1, pkt. 10 parametrów granicznych czytnika, Załącznik nr 2 do SIWZ:

Czy w związku z wymogiem automatycznej korekcji fałszywych wyników spowodowanych obecnością kwasu askorbinowego należy zaoferować paski z eliminacją a nie oznaczaniem tego parametru (kw. askorbinowego)?

Odpowiedź: Tak, należy zaoferować paski z eliminacją a nie oznaczaniem tego parametru.

Pytanie nr 14 - dotyczy pakietu nr 1.

Dotyczy Pakietu 1, poz. 3 formularza asortymentowo-cenowego, Załącznik nr 2 do SIWZ:

W związku z koniecznością zaoferowania pełnych opakowań handlowych które przewyższają wymaganą objętość, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego konfekcjonowanego 12 x 12

ml (czyli 144 ml) i obliczenie wartości netto poprzez pomnożenie ilości oferowanych opakowań razy cenę jednego opakowania handlowego? Cena za 1 ml zostanie podana informacyjnie.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

Par. 3 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 16 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

Par. 3 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 17 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

Par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 18 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

Par. 5 ust. 1 lit. a-b Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 19 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

Dot. Załącznik nr 6B do SIWZ – umowa

Par. 5 ust. 1 lit. d Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 20 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

Dot. Załącznik nr 6B do SIWZ - umowa

Par. 5 ust. 2, ust. 3 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 21 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

Dot. Załącznik nr 6B do SIWZ - umowa

Par. 7 ust. 3-4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 22 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 23 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

Par. 13 ust. 1-2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 24 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

Par. 13 ust. 1 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę niniejszego postanowienia umowy na: „Zaprzestanie dostaw jest możliwe w sytuacji, gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

Uzasadnienie:

Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 25 - dotyczy pakietu nr 2.

Dotyczy: Pakietu nr 2- BAKTERIOLOGIA (podłoża gotowe na płytkach, buliony i inne)

Czy Zamawiający w pozycji nr 7 wyrazi zgodę na zaferowanie podłoża gotowego na płytce z terminem ważności 3 miesiące od daty produkcji i minimum 11 tygodni od daty dostawy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 26 - dotyczy pakietu nr 2.

Dotyczy: Pakietu nr 2- BAKTERIOLOGIA (podłoża gotowe na płytkach, buliony i inne)

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania daty i godziny wylania podłoża na certyfikacie kontroli jakości, jeżeli taka informacja umieszczona będzie na nadruku na płytce?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu podawania daty i godziny wylania podłoża na certyfikacie kontroli jakości, jeżeli taka informacja będzie umieszczona na nadruku na płytce.

Pytanie nr 27 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

§3, ust. 8.c. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 28 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

§5, ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktury i dostarczenie jej do każdej dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 29 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

§8, ust. 1.a. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej z 2% wartości netto zamówionej partii towaru za każdy dzień zwłoki na 2% wartości netto niedostarczonej w terminie partii towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 30 - dotyczy projektu umowy - załącznik 6b.

§8, ust. 1.b. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej z 2% wartości netto wadliwego towaru za każdy dzień zwłoki na 1% wartości netto wadliwego towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 31 – dotyczy pakietu nr 3 poz. 9.

Pakiet nr 3, poz. 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli o kolejne pozycje i wyszczególnienie zaoferowanych materiałów zużywalnych, ze względu m.in. na różne stawki VAT oferowanego asortymentu?

Wykonawca poda cenę za poszczególne materiały zużywalne nie za komplet.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu. Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

Z poważaniem,


SPZOz Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej
w Trzebnicy
p.o. Dyrektora
Mariusz Misiuna